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زنبیل
آخرین مهلت تحویل سکه هاى پیش فروش

ملى|  بانک 
ن  گا م کنند ثبت نا
باید پیش از اتمام 
مهلت خود با مراجعه 
به شعب بانک ملى 
و پرداخت تفاوت، 
سکه خود را دریافت کنند. پیش فروش سکه با 
سررسید یک ماهه از 26 تا 28 فروردین ماه انجام 
شد و تحویل آن از روز 19 اردیبهشت ماه در 
تهران و روز 22 اردیبهشت ماه در سایر استان ها 

آغاز شد. 
بر این اساس پیش خریدکنندگان از زمان 
سررسید تحویل سکه، 6ماه مهلت دارند تا با 
مراجعه به همان شعبه اى که پیش خرید کرده اند، 
سکه هاى خود را تحویل بگیرند. براساس 
دستورالعمل بانک مرکزى درصورت عدم 
مراجعه پیش خریدکنندگان سکه پس از انقضاى 
مهلت 6ماهه مذکور، صرفا اصل مبلغ دریافتى 

بابت پیش خرید به مشترى بازگردانده مى شود.

پسته 200 هزار تومانى منطقى است 

مصطفى   | تسنیم 
رئیس  احمدى، 
گفت:  آجیل  اتحادیه 
که  «درصورتى 
قیمت میانگین پسته 
صادراتى را 12دلار 
درنظر بگیریم، قیمت عمده این محصول معادل 
180 هزار تومان مى شود که با درنظرگرفتن سود 
10 درصدى خرده فروشى قیمت آن در بازار به 
200 هزار تومان مى رسد.» او با بیان این که پسته 
یک کالاى بین المللى است و همیشه براساس 
قیمت هاى بین المللى نرخ آن در بازار داخلى نیز 
تعیین مى شود، ادامه داد: براساس آمار رسمى 
میزان تولید پسته در  سال جارى حدود 50 درصد 
کاهش یافته است، اما برخى میزان کاهش تولید 

را 60 تا 70 درصد مى دانند.

فاطمه صفرى- شهروند| «مى خواهید جابه جا بشوید؟!» 
این پرسش هر مشترى تازه واردى است که به آرایشگاه مى آید 
و البته جواب «نه» مى شنود. حالا نه از میز و بساط ناخن کار 
خبرى است و نه اپیلاسیون کار به آرایشگاه آمده است. بساط 
کاشت مژه و تتو هم تعطیل است. آرایشگاه هایى که تا دیروز 
خدمات شان را به فروش لباس، عطر، لوازم آرایشى و حتى 
باشگاه ورزشى  گسترش داده بودند، حالا سوت و کورتر از 
همیشه به نظر مى رسند. این مسأله در آرایشگاه هاى جنوب 

و مرکز تهران محسوس تر است. 
این موضوع درحالى رخ مى دهد که در باور عموم 
آرایشگاه هاى زنانه جزو شغل هاى پر سود و زود بازده به حساب 
مى آمد، اما حالا روزگار خوش آرایشگران تهرانى به سر آمده و 
گرانى ها آرایشگاه را از سبد هزینه بسیارى از خانم ها حذف 
کرده است. این موضوع نه تنها در جنوب و مرکز شهر تهران 
محسوس تر است بلکه در برخى موارد آرایشگران شمال شهر 

هم این مسأله را احساس کرده اند. 
مشترى هاى شمال شهرى کمتر آرایشگاه مى روند

«وضعیت خوبى نداریم مشتریان مان از نصف هم کمتر 
شده اند، حتى مشتریان ثابت مان مانند گذشته نیستند.» 
این  صحبت هاى مدیریت یکى از آرایشگاه هاى شمال 
تهران است که از وضع موجود گلایه دارد. او در ادامه توضیح 
مى دهد:«مراجعه کنندگان به شکلى کاهش پیدا کرده اند 
که براى پرداخت حقوق با مشکلات زیادى روبه رو و مجبور 
به تعدیل نیرو شدم.» این وضع یکى از پررفت وآمد ترین 
آرایشگاه هاى تهران است که صداى گله مندى اش بلند 
است اما وضع آرایشگاه هاى جنوب شهر هم بهترنیست. چرا 
که اگر تا  همین چند ماه پیش چند آرایشگر در کنار هم کار 
مى کردند و یکى از آنها مدیریت را برعهده مى گرفت، اکنون 
تنها سرمایه گذار باقى مانده و به قولى حتى «وردست» هم 
ندارد تا کمکش کند. «با چندنفر از دوستانم در این آرایشگاه 
مشغول بودیم. اما حالا که  مشترى نداریم آنها دیگر نمى آیند، 
البته در صورتى که مشترى براى کار رنگ و کاشت ناخن 
بیاید به آنها اطلاع مى دهم تا بیایند. چون هر کدام از مقولات 

آرایشگرى تخصص خاص خودش را دارد.» این صحبت  یکى 
از آرایشگاه داران جنوب  شهر است که اگر ملک از خودش نبود 

تا حالا آرایشگاه  را جمع کرده بود.
ربط نیشکر به گرانى برخى خدمات آرایشگاهى!

آزاده که در منطقه سلسبیل تهران آرایشگاه بزرگ و 
معروفى دارد، به «شهروند» مى گوید:«هزینه مواد اولیه مان 

افزایش قابل توجهى داشته است.» 
او توضیح مى دهد: «قبلا یک سطل 4,5 کیلوگرمى موم 
سرد را به صورت عمده تنها 10 هزار تومان مى خریدیم، اما 
حالا قیمت آن به 30 تا 35 هزار تومان افزایش داشته است. 
یا حوله یکبار مصرفى که مى خریدیم تنها  هزار تومان قیمت 

داشت، اما حالا این حوله ها را با کمتر از قیمت 10 هزار تومان 
نمى توانید پیدا کنید.» 

آزاده مى گوید:«بیشتر آرایشگران قید لوازم بهداشتى 
را زده اند. به عنوان مثال کسى نمى آید حوله یکبار مصرف 
10 هزار تومانى براى مشترى بخرد یا روپوش هاى یکبار 
مصرف را به مشتریان بدهد و مشترى با چک و چانه دستمزد 
را پایین بیاورد. به همین دلیل آرایشگران سعى مى کنند 
حاشیه سودشان را با حذف برخى لوازم بهداشتى و مواد اولیه 
بى کیفیت تر حفظ کنند و به عنوان مثال رنگ موى ارزان تر یا 

دکلره با کیفیت پایین تر بخرند.»
 مى پرسم عمده فروش ها چه مى گویند؟ دلار را عامل 

افزایش قیمت ها مى دانند؟ جواب مى دهد:«دلار که با ربط 
و بى ربط به گرانى همه کالاها مربوط مى شود، اما براى مواد 
اولیه اى مثل موم که تولید داخلى است مى گویند امسال 
کشت نیشکر پایین آمده و این موم ها که از نیشکر تهیه 

مى شوند، گران شده است.» 
قیمت ها گران شده و مشترى ها کم

افزایش قیمت مواد اولیه آرایشگاه ها و البته اجاره سالن 
منجر شده است که نرخ دستمزد خدمات آرایشگاهى بین 30 
تا 100 درصد گران شود. آرایشگاه هاى زنانه سطح شهر معمولا 
قیمت هاى متفاوتى دارند که با توجه به درجه بندى آرایشگاه 
تعیین مى شود. البته سالن هاى زیبایى از این مرز عبور کرده 

بر
دخ

افزايش سود سهام عدالتعد

جعفر سبحانی، مشاور رئيس سازمان خصوصی سازی با بيان اين که 
مجموع سود  سال مالی ۹۶ نزديک به ۲۵ تا ۳۰ درصد نسبت به  سال ۹۵ 

افزايش خواهد يافت، گفت: «تلاش می کنيم دی ماه سود سهام عدالت 
مشمولان را واريز کنيم.» 

سبحانی با بيان اين که مجموعه سود مصوب  سال ۹۵ برای سهام عدالت 
۳۸۰۰ ميليارد تومان بود، اظهار داشت: «تاکنون ۳۳۵۰ ميليارد تومان سود سهام عدالت بين بيش از 

۴۰ ميليون مشمول توزيع شده است.» 
سبحانی افزود: «براساس آن چه تاکنون ثبت شده، مجموع سود  سال مالی ۹۶ نزديک به ۲۵ تا 
۳۰ درصد نسبت به  سال مالی ۹۵ افزايش خواهد داشت.» سبحانی ادامه داد: «درواقع کسانی که سود 
۸۰ هزار تومانی دريافت کرده بودند، امسال حدود ۱۱۰ هزار تومان و کسانی که سود ۱۵۰ هزار تومانی 

دريافت کرده بودند نيز حدود ۲۰۰ هزار تومان سود دريافت خواهند کرد.»

کاهش قيمت طلا در دو روز 

آيت محمدولی، رئيس اتحاديه طلا و جواهر استان تهران اعلام کرد: 
«طی دو روز گذشته قيمت طلا در بازار روند نزولی را در پيش گرفته 

است و بين ٨ تا ١٠ درصد ارزان شده که اميد است اين کاهش قيمت ها 
ادامه دار باشد.» 

وی روند نزولی قيمت طلا طی روزهای گذشته را ناشی از عوامل متعددی 
ازجمله تنظيم بازار ارز توسط دولت، عملکرد بانک کارگشايی و وجود نگاه مثبت در اقتصاد کشور 
دانست و گفت: «بانک کارگشايی طی ١٠ روز گذشته فروش طلا را در پيش گرفت که تاثيرگذار 
بوده است.» محمد ولی با اشاره به قيمت کنونی طلا در بازار گفت: «اينک هر گرم طلای ١٨ عيار در 
بازار ٣٨٩ هزار و ٩٠٠ تومان و هر مثقال طلای ١٧ عيار در بازار با نرخ يک ميليون و ٦٨٩ هزار تومان 

قيمت گذاری شده است.»

افزايش معاملات مسکن در ٨ ماه ٩٧

به روزترین آمار ارایه شده از معاملات مسکن کل کشور که توسط 
رئیس اتحادیه مشاوران املاك ارایه شد، نشان مى دهد از ابتداى  سال 
1397 تا روز 22 آبان ماه با وجود کاهش 18 درصدى قراردادهاى خرید 

و فروش در شهر تهران، معاملات در کل کشور 19 درصد افزایش یافته 
است.

مصطفى قلى خسروى، رئیس اتحادیه مشاوران املاك با اعلام این خبر به ایسنا 
گفت: «در بخش اجاره شاهد روند کاهشى بوده ایم  و در کل کشور از یکم فروردین ماه تا 22 آبان ماه 
389 هزار و 776 اجاره نامه به امضا رسیده که نسبت به زمان مشابه  سال گذشته 14 درصد پایین آمده 
است. در تهران نیز طى همین بازه زمانى 115 هزار و 172 قرارداد  اجاره منعقد شده که نسبت به 

ابتداى فروردین تا 22 آبان  سال قبل کاهش 16 درصدى نشان مى دهد.»

جعفر سبحانی، مشاور رئيس سازمان خصوصی سازی با بيان اين که 

افزايش خواهد يافت، گفت: «تلاش می کنيم دی ماه سود سهام عدالت 

 برای سهام عدالت 

30
درصد

آيت محمدولی، رئيس اتحاديه طلا و جواهر استان تهران اعلام کرد: 
«طی دو روز گذشته قيمت طلا در بازار روند نزولی را در پيش گرفته 

 درصد ارزان شده که اميد است اين کاهش قيمت ها 

وی روند نزولی قيمت طلا طی روزهای گذشته را ناشی از عوامل متعددی 

10
درصد 

به روزترین آمار ارایه شده از معاملات مسکن کل کشور که توسط 
رئیس اتحادیه مشاوران املاك ارایه شد، نشان مى دهد از ابتداى  سال 
 درصدى قراردادهاى خرید 

 درصد افزایش یافته 

19
درصد 

گرانى لوازم آرایش و خدمات آرایشى مشترى هاى آرایشگران تهران را پراند

صندلى هاى اجاره اى آرایشگاه هاى زنانه خالى ماند

8
غلامحسین شیرازى، رئیس  اتحادیه فروشندگان دل، جگر و قلوه با اشاره به این که مصرف دخل و خرج

دل، جگر و قلوه در تهران حدود 5 تن  در روز است، به تسنیم گفت:«با کاهش دام زنده و 
کشتار در تهران و واردات گوشت پاك شده، هم اکنون 500 کیلو از آلایش تازه  گوسفند 
از شهرستان و 500 کیلو نیز از داخل تهران تأمین مى شود که این حجم پاسخگوى نیاز 
واحدهاى صنفى نیست .  به گفته او،  با وجود دو برابر شدن قیمت آلایش گوسفند نرخ دل و 

جگر همان سیخى 3 هزار تومان است.»  

تهرانى ها 
روزى 5 تن 
دل و جگر 
مى خورند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق هاى منزل 
یا محل کار مکانهاى امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  مى تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلى 

به دور از پنجره باشد.


